

Norsk Elkraft Danmark A/S

Turbinevej 13, 2860 Søborg

CVR-nr. 25 32 27 54

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2022.

Marius Nerbye
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hovedtal og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	21

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Norsk Elkraft Danmark A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søborg, den 7. juni 2022

Direktion

Casper Flodager

Marius Nerbye

Bestyrelse

Bjørn Brodwall

Marius Nerbye

Tom Hagen

Bjørnar Borlaug

Hanna Hagen Brow

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Norsk Elkraft Danmark A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Norsk Elkraft Danmark A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Allerød, den 7. juni 2022

Piaster Revisorerne

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 25 16 00 37

Stefan Sølvhøj Johansson

statsautoriseret revisor
mne34123

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norsk Elkraft Danmark A/S Turbinevej 13 2860 Søborg CVR-nr.: 25 32 27 54 Stiftet: 3. marts 2000 Hjemsted: Gladsaxe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjørn Brodwall Marius Nerbye Tom Hagen Bjørnar Borlaug Hanna Hagen Brow
Direktion	Casper Flodager Marius Nerbye
Revision	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	20.635	24.109	24.546	18.606	22.119
Driftsresultat	9.840	12.621	7.758	8.635	11.889
Finansielle poster, netto	352	645	612	263	72
Årets resultat	7.917	10.314	6.496	6.922	9.372
Balance:					
Balancesum	245.267	125.296	134.927	127.686	124.779
Egenkapital	55.771	50.354	42.541	38.544	34.123
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	6,9	11,5	7,0	8,0	11,6
Soliditetsgrad	22,7	40,2	31,5	30,2	27,3
Egenkapitalforrentning	14,9	22,2	16,0	19,1	30,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige operative aktiver (Aktiver med fradrag af likvide beholdninger)}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i regnskabsåret bestået af handel med den frie markeds-el samt salg af serviceydelser med tilknytning til el-leverancen til det Danske erhvervsliv.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke konstateret usædvanlige forhold og har ikke viden om usikkerheder omkring måling og indregning, som kan have påvirket virksomhedens aktiviteter eller økonomiske forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har igen høstet frugten af de investeringer vi tidligere har lavet. Norsk Elkraft Danmark A/S er derfor igen Best-in-class på omkostningssiden hvilket vi anser som helt essentielt. Med de laveste omkostninger vil kunderne få en stor fordel i form af fortsat lave priser på el-leverancen. Vi vil derfor i 2021 fortsætte målet om at være leverandøren med de laveste omkostninger i Danmark.

Årets resultat er i overensstemmelse med vores forventning.

Svært år med Covid-19 og ekstreme priser

2021 var igen stærkt præget af den høje konkurrence blandt de eksisterende leverandører på El-markedet, men netop 2021 bliver nok mest husket for Corona-pandemien og de mærkbare priser på elmarkedet. Med udgangspunkt i værdierne Trygt, Enkelt og Personligt sikrede vi fortsat at nye som eksisterende kunder stifter bekendtskab med de værdiskabende services vi også tilbyder. Norsk Elkraft Danmark A/S har som den eneste aktør i Danmark specialiseret sig i kundens net-distribution så kundens totale el-regning altid er 100 % korrekt. Dette er således en naturlig del af vores forretningsmodel, og vi fandt også i 2021 fejl på net-tarifferne. Mange virksomheder betaler stadigvæk ukritisk elregningen måned efter måned. De fleste gør det fordi, de ikke har en chance for at forstå regningen eller har mulighed for at tjekke, om tallene passer. Igennem databearbejdningen skaber Norsk Elkraft Danmark A/S et overblik til stor gavn for vores kunder og med afsæt i vores stærke EnergiTjek har flere 100 kunder nu på årlig basis indsigt og overblik over deres elregnskab.

Det var forventet at Engros-modellen ville gavne på marginen på det danske marked men konklusionen må fortsat være, at en mere naturlig margin først kan få effekt i markedet efter regulering af indtægtsrammerne for Net selskaberne. Risikoen for at drive forretning på El-markedet er med andre ord ekstreme set i forhold til marginen på markedet, dette endda i en tid hvor der frygtes høje konkursrater blandt danske virksomheder. Vi forudser at netop denne risiko bliver blandt de vigtigste.

Det er fortsat ikke en del af selskabets idegrundlag at spekulere i elprisernes udvikling på kundernes bekostning. En el-leverance igennem os skal ske igennem et trygt fundament. Vi måler på hvor tilfredse vores kunder er med vores service, gennem en tilfredshedsundersøgelse pr. telefon. Billedet er pt. at kunderne er generelt tilfredse med det serviceniveau og den betjening de modtager, når de ringer til Norsk Elkraft Danmark A/S.

Ledelsesberetning

Vores Medarbejdere og Arbejdsmiljø

Vi ser lyst på fremtiden til trods for usikkerheder i verden da selskabet har flot fat i det danske marked. Vi står stærkt med tung brancheerfaring igennem vores kompetente medarbejdere. Koncernens ledelse ønsker at fortsætte jagten efter flere erhvervskunder i det danske el-marked hvorfor vi også i fremtiden behøver flere dygtige ansatte. Vi har fokus på at fastholde og tiltrække de rette kompetencer (personer), som kan understøtte vores strategi om forsat vækst og overskud.

Vi optimerer altid på vores arbejdsprocesser, så de hensigtsmæssig understøtter vores forretning. Vi ser ovenstående, som en indledende øvelse til vores mål om at blive ISO- certificeret.

Som del af en Nordisk koncern har vi i slutningen af 2021 omlagt vores webunivers så det nu er i lighed med vores nordiske kollegaer fra Norge, Sverige og Finland.

Selskabets påvirkning på eksternt miljø - Den Grønne vinkel

Mere end halvdelen af vores kunder i Norsk Elkraft Danmark har aktivt valgt at gå over til grøn strøm. Vi har igen haft et øget fokus på, at sikre at flere el-kunder i Danmark tilkøber certificeret miljøvenlig strøm. Dette er en proces vi fortsætte i 2022.

CO2 aftrykket er stort og vores bidrag til fremtidens generationer går via et mindre klimaaftryk fra vores kunder og samarbejdspartnere. Vi sikrer, at alle har adgang til pålidelig, bæredygtig og moderne energi, til en overkommelig pris. Vi hjælper danske og Nordiske virksomheder med, at få et overblik over både muligheder og besparelser - og med at forstå din elregning punkt for punkt - og det er vi stolte over. Da virksomheden alene er at betragte som en handelsvirksomhed, er vores påvirkning på det eksterne miljø reduceret til den CO2 udledning, der er forbundet med produktionen af den el vi anvender til vores drift. Dette er på niveau med en større privat husholdning og må på den baggrund konkluderes som værende minimal.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ledelsen er opmærksom på, at denne branche er præget af hård konkurrence, og evnen til at tilpasse sig, er derfor altid i centrum. Med fokus på omkostninger og salgs-volumen måned for måned står selskabet stærkt rustet til fremtiden. Vi udvikler fortsat nye produkter samt forbereder os på fremtidige muligheder. Den væsentligste risiko i denne branche er grundet Engrosmodellen selvfølgelig tab på kunder som ikke kan betale. Fremtidens energiselskab skal i sagens natur være konstant opmærksom på at kreditvurdere sine kunder hvilket vi i Norsk Elkraft Danmark A/S arbejder hårdt på.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status for 2021. Covid-19 som i høj grad har ramt verden i 2020 og 2021 understreger dog på alle måder vigtigheden af, at holde styr på sine udestående i fremtiden. Udviklingen i Ukraine understreger vigtigheden af vores branche og den omstilling vi kontinuerligt indgår i. Vi er - også i denne svære tid - indstillet på at indgå i konstruktive dialoger med vores kunder for at sikre, at alle kan drive deres virksomheder på bedst mulig måde. Vi har allerede mærket effekten af en mindre volumenefterspørgsel blandt dansk Erhvervsliv i 2021 og denne udvikling er fortsat i 2022. Som selskab vil vi altid følge de retningslinjer, der kommer fra myndighedernes side og gøre vores absolut yderste for at være tilgængelig for alle vores kunder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	20.634.956	24.109.096
1 Personaleomkostninger	-10.530.124	-11.186.854
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-264.899	-301.189
Driftsresultat	9.839.933	12.621.053
Andre finansielle indtægter	746.009	1.257.548
Øvrige finansielle omkostninger	-394.349	-612.645
Resultat før skat	10.191.593	13.265.956
3 Skat af årets resultat	-2.274.665	-2.952.356
4 Årets resultat	7.916.928	10.313.600

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	280.000	315.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	280.000	315.000
6	Grunde og bygninger	5.608.722	5.710.200
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	212.951	341.372
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.821.673	6.051.572
	Anlægsaktiver i alt	6.101.673	6.366.572
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	171.223.432	99.632.108
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.276.153	0
8	Udskudte skatteaktiver	448.421	447.758
	Tilgodehavende selskabsskat	364.672	1.447.094
	Tilgodehavender i alt	173.312.678	101.526.960
	Likvide beholdninger	65.853.056	17.402.544
	Omsætningsaktiver i alt	239.165.734	118.929.504
	Aktiver i alt	245.267.407	125.296.076

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
9	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	52.271.161	47.354.233
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000
	Egenkapital i alt	<u>55.771.161</u>	<u>50.354.233</u>
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.779.786	7.790.841
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	155.895.531	55.652.802
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	382.893
	Anden gæld	16.820.929	11.115.307
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>189.496.246</u>	<u>74.941.843</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>189.496.246</u>	<u>74.941.843</u>
	Passiver i alt	<u>245.267.407</u>	<u>125.296.076</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			
12 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	39.540.633	2.500.000	42.540.633
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.813.600	2.500.000	10.313.600
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	47.354.233	2.500.000	50.354.233
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.916.928	3.000.000	7.916.928
	500.000	52.271.161	3.000.000	55.771.161

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Årets resultat	7.916.928	10.313.600
13 Reguleringer	2.187.904	2.608.642
14 Ændring i driftskapital	41.686.263	-13.427.751
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	51.791.095	-505.509
Renteindbetalinger og lignende	746.009	1.257.548
Renteudbetalinger og lignende	-394.349	-612.645
Pengestrøm fra ordinær drift	52.142.755	139.394
Betalt selskabsskat	-1.192.243	-3.973.178
Pengestrømme fra driftsaktivitet	50.950.512	-3.833.784
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0
Betalt udbytte	-2.500.000	-2.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.500.000	-2.500.000
Ændring i likvider	48.450.512	-6.333.784
Likvider 1. januar 2021	17.402.544	23.736.328
Likvider 31. december 2021	65.853.056	17.402.544
Likvider		
Likvide beholdninger	65.853.056	17.402.544
Likvider 31. december 2021	65.853.056	17.402.544

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.694.052	10.376.909
Pensioner	676.748	678.403
Andre omkostninger til social sikring	159.324	131.542
	10.530.124	11.186.854
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	20
Der er i regnskabsåret kun udbetalt vederlag til ét direktionsmedlem, hvorfor der ikke gives oplysning herom. Der er tillige indgået incitamentsaftale for direktionen, som er afhængig af selskabets ordinære resultat. Der gives ikke oplysning om aflønningens størrelse, idet kun ét direktionsmedlem er omfattet af incitamentsaftalen.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	35.000	35.000
Afskrivning på bygninger	101.478	101.478
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	128.421	164.711
	264.899	301.189
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.275.328	2.952.906
Årets regulering af udskudt skat	-663	-550
	2.274.665	2.952.356
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	4.916.928	7.813.600
Disponeret i alt	7.916.928	10.313.600

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021	350.000	350.000
Kostpris 31. december 2021	350.000	350.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-35.000	0
Årets afskrivninger	-35.000	-35.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-70.000	-35.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	280.000	315.000
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	5.966.889	5.966.889
Kostpris 31. december 2021	5.966.889	5.966.889
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-256.689	-155.211
Årets afskrivninger	-101.478	-101.478
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-358.167	-256.689
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.608.722	5.710.200
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	3.115.856	3.115.856
Kostpris 31. december 2021	3.115.856	3.115.856
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.774.484	-2.609.773
Årets afskrivninger	-128.421	-164.711
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-2.902.905	-2.774.484
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	212.951	341.372

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021	447.758	447.208
Udskudt skat af årets resultat	663	550
	448.421	447.758
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-17.600	-14.300
Materielle anlægsaktiver	26.021	22.058
Omsætningsaktiver	440.000	440.000
	448.421	447.758

9. Aktiekapital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier á nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabets aktiekapital har været uændret gennem de seneste 5 år.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder indgår mellemværende på t.kr. 1.250, som er deponeret til sikkerhed for en leverandørs tilgodehavende i koncernen.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing

Selskabet har indgået leasingaftaler med en restløbetid på op til 30 måneder, med en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.kr. 10, svarende til t.kr. 300 i alt.

Noter

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Elkraft Aksjeselskab, Solheimsveien 62B, N-1473 Lørenskog, Norge Moderselskab

Koncernregnskab

Moderselskabet udarbejder koncernregnskab, hvori Norsk Elkraft Danmark A/S indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres hos Brønnøysundregistrene i Norge.

	2021	2020
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	264.899	301.189
Andre finansielle indtægter	-746.009	-1.257.548
Øvrige finansielle omkostninger	394.349	612.645
Skat af årets resultat	2.274.665	2.952.356
	2.187.904	2.608.642
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-72.867.477	3.428.314
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	114.554.403	-16.856.065
Andre ændringer i driftskapital	-663	0
	41.686.263	-13.427.751

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norsk Elkraft Danmark A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer indregnes i takt med levering af omsætning. Indregning sker med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Idet det ikke er muligt at fastsætte et pålideligt skøn over brugstiden, er afskrivningsperioden fastsat til 10 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	40 år	1.700.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-20 %
Grunde	Afskrives ikke	2.988.424

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrasket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under ”Renteindtægter og udbytter, modtaget”.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bjørn Brodwall

Bestyrelsesformand

Serienummer: 9578-5995-4-663685

IP: 128.0.xxx.xxx

2022-06-07 13:23:30 UTC



Marius Nerby

Direktør

Serienummer: 9578-5998-4-951511

IP: 46.212.xxx.xxx

2022-06-07 13:47:13 UTC



Marius Nerby

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5998-4-951511

IP: 46.212.xxx.xxx

2022-06-07 13:47:13 UTC



Marius Nerby

Dirigent

Serienummer: 9578-5998-4-951511

IP: 46.212.xxx.xxx

2022-06-07 13:47:13 UTC



Casper Flodager

Direktør

Serienummer: ac6f1820-7411-44e4-a5ec-52f88416b360

IP: 95.166.xxx.xxx

2022-06-08 08:11:04 UTC



Hanna Hagen Brow

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1473139

IP: 195.0.xxx.xxx

2022-06-08 10:38:24 UTC



Bjørnar Borlaug

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5998-4-1768637

IP: 195.0.xxx.xxx

2022-06-08 10:42:28 UTC



Tom Hagen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5999-4-4831240

IP: 195.0.xxx.xxx

2022-06-08 10:44:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: 77EA7-M8W50-AIHGD-2CDPE-G3TKH-478WZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Stefan Sølvhøj Johansson

Revisor

Serienummer: CVR:25160037-RID:55324767

IP: 62.242.xxx.xxx

2022-06-08 10:52:48 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 77EA7-M8W50-AIHGD-2CDPE-G3TKH-478WZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>